
UCHWAŁA NR LXIV/456/2023 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

uchwała intencyjna w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Województwa Dolnośląskiego na opracowanie studium wykonalności z uwarunkowaniami 

środowiskowymi dla zadania pn. Budowa linii kolejowej Lubin-Polkowice-Głogów wraz z rozbudową 
linii kolejowej nr 289 na odcinku Legnica-Lubin-Rudna Gwizdanów 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się wolę udzielenia w roku 2024 dotacji celowej w kwocie 8 049,57 zł (słownie: osiem tysięcy 
czterdzieści dziewięć złotych 57/100) dla Województwa Dolnośląskiego na opracowanie studium 
wykonalności z uwarunkowaniami środowiskowymi dla zadania pn. Budowa linii kolejowej Lubin-Polkowice-
Głogów wraz z rozbudową linii kolejowej nr 289 na odcinku Legnica-Lubin-Rudna Gwizdanów. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 realizowane jest w latach 2021-2024. 

§ 2.  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej, o której mowa w § 1 zostanie zapewniona ze środków budżetu 
na 2024 rok. 

§ 3.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w porozumieniu pomiędzy Gminą 
Rudna a Województwem Dolnośląskim. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EA9244B-F58A-4740-9E3C-D83AFCBE2822. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opracowanie studium wykonalności z uwarunkowaniami środowiskowymi dla zadania pn. Budowa linii 
kolejowej Lubin-Polkowice- Głogów wraz z rozbudową linii kolejowej nr 289 na odcinku Legnica-Lubin-
Rudna Gwizdanów jest niezbędne do rozbudowy sieci linii kolejowych na terenie Zagłębia Miedziowego i 
zintensyfikowania kolejowego ruchu aglomeracyjnego, który będzie alternatywą dla ruchu samochodowego. 
Powyższe będzie miało wpływ na zaspokojenie potrzeb przewozowych mieszkańców Gminy Rudna oraz 
doprowadzi do zmniejszenia liniowej emisji zanieczyszczeń w regionie. 

Przewiduje się finansowanie zadania w roku 2024 - 8 049,57 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EA9244B-F58A-4740-9E3C-D83AFCBE2822. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/456/2023 RADY GMINY RUDNA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


